
1.85Â/Ýë

1.80Â/Ýë

1.75Â/Ýë

1.70Â/Ýë

1.65Â/Ýë

1.60Â/Ýë

5ìèí 10ìèí 15ìèí 30ìèí 45ìèí 1÷ 2÷ 3÷ 4÷ 5÷ 6÷ 8÷ 10÷ 20÷20ìèí

5ìèí 10ìèí 15ìèí 30ìèí 45ìèí 1÷ 2÷ 3÷ 4÷ 5÷ 6÷ 8÷ 10÷ 20÷20ìèí

1.85Â/Ýë

1.80Â/Ýë

1.75Â/Ýë

1.70Â/Ýë

1.65Â/Ýë

1.60Â/Ýë
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VdS

Âåñ

Âíóòðåííåå ñîïðîòèâëåíèå

Âûâîäû

Ìàòåðèàë êîðïóñà

12Â 

Îáëàñòè ïðèìåíåíèÿ

75.0À÷

Ðàçìåðû

Äëèíà

Øèðèíà

Âûñîòà

Âûñîòà (ìàêñ.)

Åìêîñòü

(20÷,1.80Â/Ýë,25°C)

(10÷,1.80 ,25°C)Â/Ýë

(5÷,1.75 ,25°C)Â/Ýë

(3÷,1.75 ,25°C)Â/Ýë

ABS

T6

900A (5ñ)

6.6ìÎì

25±3°C 

1

21.6 êã

(1÷,1.60 ,25°C)Â/Ýë

Ðàçðÿä : -40~60°C 

Çàðÿä:           0~40°C 

Õðàíåíèå:  -40~40°C 

U /Tk ðàçðÿäà

U /Tk ðàçðÿäà

Çàðÿä (öèêëè÷åñêèé ðåæèì) 

Çàðÿä (áóôåðíûé ðåæèì) 

Íîìèíàëüíàÿ ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà

Ìàêñ. òîê ðàçðÿäà

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå

Íîìèíàëüíàÿ åìêîñòü (10÷)

Äèàïàçîí ðàáî÷èõ òåìïåðàòóð

Çàâèñèìîñòü åìêîñòè
îò òåìïåðàòóðû

        Ìàêñèìàëüíûé òîê çàðÿäà: íå áîëåå 22,5 À.
       Íàïðÿæåíèå çàðÿäà:  14,4 - 15,0 Â ïðè 25°Ñ

   Òåìïåðàòóðíûé êîýôôèöèåíò: -30 ìÂ/°Ñ    

 

12 ëåò â áóôåðíîì ðåæèìå èëè áîëåå 260 öèêëîâ 
çàðÿäà-ðàçðÿäà â öèêëè÷åñêîì ðåæèìå ïðè 100% 
ðàçðÿäå

Ñðîê ñëóæáû

Ðàçðÿä ïîñòîÿííûì òîêîì : A ( 25 °Ñ)

Òåõíè÷åñêèå  õàðàêòåðèñòèêè

Ìàêñèìàëüíûé òîê çàðÿäà íå îãðàíè÷åí.
Íàïðÿæåíèå çàðÿäà: 13,5 - 13,8 Â ïðè 25°Ñ
Òåìïåðàòóðíûé êîýôôèöèåíò: -20 ìÂ/°Ñ

40°C
25°C
0°C

103%
100%
 86%

Ñèñòåìû òåëåêîììóíèêàöèè è ñâÿçè

Ñèñòåìû àâàðèéíîãî îñâåùåíèÿ

Ñèñòåìû ïîæàðíîé è îõðàííîé

ñèãíàëèçàöèè

Ýëåêòðîñòàíöèè è ïîäñòàíöèè

Èñòî÷íèêè áåñïåðåáîéíîãî ïèòàíèÿ 

Ðåçåðâíîå ïèòàíèå ðàçëè÷íûõ 

ïðîìûøëåííûõ îáúåêòîâ 

Àâòîìàòèêà íà æåëåçíîäîðîæíîì è

âîçäóøíîì òðàíñïîðòå

78.0 A÷/3.90A

75.0 A÷/7.50A

64.5 A÷/12.9A

58.5 A÷/19.5A

45.8 A÷/45.8A

DJM1275 (12Â75À÷) 

Ñåðèÿ DJM 

DJM12
75
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A

LEOCH B
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 Non-spilla
ble

BATTERY M
UST BE RECYCLED

Pb.

128.4 100.9 85.8 71.8 57.1 43.2 35.4 22.5 17.8 14.5 11.7 10.2 8.29 7.08 3.86

172.3 128.9 103.7 84.9 67.3 50.2 39.6 24.6 19.2 15.5 12.6 10.9 8.79 7.50 3.90

194.3 141.7 113.3 91.3 69.9 52.1 41.4 25.5 19.5 15.9 12.9 11.2 8.94 7.58 3.94

213.9 154.4 120.9 95.9 72.7 54.2 42.7 26.5 20.1 16.3 13.2 11.5 9.07 7.65 4.01

235.9 166.7 128.6 101.9 76.7 55.6 44.2 27.2 20.9 16.8 13.6 11.7 9.21 7.81 4.07

260.2 180.9 137.5 108.6 81.0 57.9 45.8 28.2 21.6 17.4 14.1 12.0 9.30 7.89 4.09

234.7 186.4 160.1 135.3 108.7 83.0 68.2 43.7 34.7 28.4 23.0 20.1 16.4 14.0 7.65

311.7 235.4 190.9 157.6 126.3 95.8 76.0 47.4 37.1 30.2 24.6 21.4 17.3 14.8 7.71

343.9 254.5 205.9 167.9 130.1 98.4 79.1 49.0 37.7 30.8 25.1 22.0 17.6 14.9 7.78

368.2 271.1 216.8 175.1 134.6 102.0 81.4 50.8 38.7 31.5 25.7 22.4 17.8 15.1 7.92

400.3 289.9 228.8 184.7 140.9 103.6 83.5 52.0 40.1 32.5 26.3 22.8 18.0 15.4 8.02

431.3 307.6 240.6 194.6 147.7 107.4 86.0 53.4 41.2 33.4 27.1 23.2 18.2 15.5 8.05

348±3ìì

167±2ìì

   178±2ìì

 178±2ìì

Ðàçðÿä ïîñòîÿííîé ìîùíîñòüþ : Âò/Ýë ( 25 °Ñ)
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Ðàçìåðû è âûâîäû 

2

 Âûâîäû: T6 
Åäèíèöà èçìåðåíèÿ: ìì

M6 
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Íàïðÿæåíèå 
0.10ÑÀ-2.25Â/Ýë ïðè òåìïåðàòóðå 25°Ñ

Òîê çàðÿäà 

Óðîâåíü çàðÿäà

Ïîñëå 100% ðàçðÿäà

Ïîñëå 50% ðàçðÿäà

Íàïðÿæåíèå çàðÿäà

2.25Â/Ýë

Òåìïåðàòóðà 25°Ñ

Íå òðåáóåò äîïîëíèòåëüíîãî çàðÿäà 
(ðåêîìåíäóåòñÿ ïîäçàðÿä äëÿ äîñòèæåíèÿ 100% åìêîñòè áàòàðåè)

Ïåðåä èñïîëüçîâàíèåì áàòàðåè íåîáõîäèìî çàðÿäèòü:
1.Çàðÿä òîêîì 0,25 ÑÀ, U – 2.25 Â/Ýë. â òå÷åíèå 3 äíåé;
2.Çàðÿä òîêîì 0,25 ÑÀ, U – 2.45 Â/Ýë. â òå÷åíèå 20 ÷àñîâ;
3.Çàðÿä ïîñòîÿííûì òîêîì 0,05 ÑÀ â òå÷åíèå8-10 ÷àñîâ.

 Íå äîïóñêàòü äàííûõ ïðåäåëîâ, òàê êàê áàòàðåÿ íå ñïîñîáíà 
 âîññòàíîâèòü  100% åìêîñòü.

Ðàçðÿäíûå õàðàêòåðèñòèêè 

Çàâèñèìîñòü åìêîñòè îò òåìïåðàòóðû

Çàâèñèìîñòü êîë-âà öèêëîâ îò ãëóáèíû ðàçðÿäà

Õàðàêòåðèñòèêè  çàðÿäà (áóôåðíûé ðåæèì)

Ñàìîðàçðÿä

0.0525C0.1C
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Çàâèñèìîñòü ñðîêà ñëóæáû îò òåìïåðàòóðû
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